公司类型：有限责任公司

住   所：深圳市福田区莲花街道益田路6009号新世界商务中心36层

注册资本：350,000,000元人民币

法定代表人：刘入领

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监

会许可的其他业务。

3、广发乾和投资有限公司

 7

公司类型：有限责任公司（法人独资）

住   所：北京市怀柔区北房镇幸福西街 3 号 206 室

注册资本：2,900,000,000 人民币

法定代表人：张少华

经营范围：项目投资；投资管理；投资咨询。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

4、广西铁路发展投资基金（有限合伙）

公司类型：合伙企业

住   所：南宁市青秀区民族大道 143 号德瑞花园 6 号楼 2215

执行事务合伙人：广西铁投发展基金有限公司 委派代表：周长信

经营范围：从事未上市企业的投资，对上市公司非公开发行股票的投资以及

相关咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

5、西南证券股份有限公司

公司类型：股份有限公司（上市公司）

住   所：重庆市江北区桥北苑 8 号

注册资本：2,822,554,562 元人民币

法定代表人：余维佳

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理，融资融券；证券投资基金

代销；代销金融产品，为期货公司提供中间介绍业务；股票期权做市。（按许可

证核定期限从事经营）

6、鹏华基金管理有限公司

公司类型：有限责任公司（中外合资）

住   所：深圳市福田区福华三路 168 号深圳国际商会中心第 43 层

注册资本：150,000,000 元人民币

法定代表人：何如

经营范围：基金募集；基金销售；资产管理和中国证监会许可的其他业务。

7、华鑫证券有限责任公司

公司类型：有限责任公司

住   所：深圳市福田区金田路4018号安联大厦28层A01、B01（b）单元

 8

注册资本：1,600,000,000元人民币

法定代表人：俞洋

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券自营（不含债券自营）；证券资产管理；证券投资基金代销；融资

融券；新三板挂牌与做市；为期货公司提供中间介绍业务。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前 10 名股东及其持股情况

截至 2016 年 4 月 15 日，公司总股本为 781,454,701 股，其中前十大股东持

股情况如下表：

序号 股东名称 持股总数（股）
持股比例

(%)

1 江苏济川控股集团有限公司  516,757,360 66.13

2 曹龙祥 46,838,458 5.99

3 周国娣 21,440,299 2.74

4 西藏华金济天投资有限公司 13,961,698 1.79

5 荆州市古城国有投资有限责任公司 13,425,600 1.72

6 西藏恒川投资管理中心（有限合伙） 12,216,486 1.56

7 全国社保基金一零六组合 7,062,184 0.90

8 全国社保基金一一零组合 5,690,128 0.73

9 湖北洪城通用机械有限公司 5,124,900 0.66

10
中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－

005L－FH002 沪
5,014,083 0.64

合计 647,531,196 82.86

（二）本次发行后公司前 10 名股东及其持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股）
持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 江苏济川控股集团有限公司  516,757,360 63.83 516,757,360

2 曹龙祥 46,838,458  5.79 46,448,458

3 周国娣 21,440,299  2.65 21,440,299

4 西藏华金济天投资有限公司 13,961,698  1.72 13,961,698

5 西藏恒川投资管理中心（有限合伙） 12,216,486  1.51 12,216,486

6 荆州市古城国有投资有限责任公司 10,285,900  1.27 -

 9

7 全国社保基金一零六组合 7,062,184  0.87 -

8 全国社保基金五零三组合 6,015,789  0.74 6,015,789

9 全国社保基金一一零组合 5,690,128  0.70 -

10
中国人寿保险股份有限公司－分红－个人

分红－005L－FH002 沪
5,014,083  0.62 -

  合计 645,282,385 79.70 616,840,090

四、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 28,169,298 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目

本次发行前

（截至 2016 年 4 月 15 日）

本次发行后

（截至本次非公开发行股权登记日）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件股份 610,824,301 78.17% 638,993,599 78.92%

无限售条件股份 170,630,400 21.83% 170,630,400 21.08%

合计 781,454,701 100.00% 809,623,999 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构影响

本次发行后，公司净资产将有所增加，资产负债率相应下降，公司资产质量

得到提升，偿债能力得到改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对每股净资产和每股收益的影响

本次非公开发行完成后，按发行后总股本全面摊薄计算的最近一年及一期归

属于上市公司股东的每股净资产及每股收益，与发行前的对比情况如下：

项目
发行前 发行后

2016 年 3 月 31 日 2015年 12月 31日 2016 年 3 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

每股净资产

（元/股）
3.68 3.41 4.33 4.07

 10

项目 2016 年 1-3 月 2015 年度 2016 年 1-3 月 2015 年度

每股收益

（元/股）
0.27 0.88 0.26 0.85

注：本次发行前每股净资产及每股收益按股本 781,454,701 股计算；本次发行后每股收益分

别按照 2015 年度和 2016 年 1-3 月归属于上市公司股东的净利润除以发行前股本与本次非公

开发行的股份数之和计算；本次发行后每股净资产分别以 2015 年 12 月 31 日和 2016 年 3

月 31 日的归属于母公司所有者权益加上本次募集资金净额除以发行前股本与本次非公开发

行的股份数之和计算。

（四）对公司业务结构的影响

公司目前的主要业务为：药品的研发、生产和销售。公司产品涵盖清热解毒

类、消化系统类、儿科类、呼吸系统类、神经系统类、抗感染类、心脑血管类、

镇痛麻醉类、营养类、肌肉骨骼类、止血类、妇科类、抗肿瘤类、外用贴膏类等，

本次募集资金投资方向围绕公司主业进行，做大做强主营业务，本次非公开发行

不会导致公司主营业务发生重大变化。

（五）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构

更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（六）对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（七）对公司同业竞争与关联交易的影响

本次发行由特定投资者以现金方式认购，本次认购的投资者与公司不存在关

联关系，因此不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影响；同时，本次非公

开发行股票募集资金均投向公司主营业务，本次发行前后，公司与控股股东及其

关联人之间的业务关系、管理关系和关联关系不会发生重大变化，也不会产生同